
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада

XX сесія VІІІ скликання

РІШЕННЯ

від 23 червня 2023 року смт. Більшівці
№ 3347

Про Звернення депутатів Більшівцівської селищної ради
до Президента України та Верховної Ради України
щодо продовження мораторію на проведення перевірок
для малого та середнього бізнесу до кінця війни

Керуючись пунктом 6 частини другої статті 19 Закону України «Про
статус депутатів місцевих рад», ст. 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», з метою продовження мораторію на проведення
перевірок для малого та середнього бізнесу, селищна рада вирішила:

1. Прийняти Звернення депутатів Більшівцівської селищної ради до Президента
України та Верховної Ради України щодо продовження мораторію на
проведення перевірок для малого та середнього бізнесу до кінця війни, що
додається.
2. Надіслати Звернення на адресу офісу Президента України та Верховної
Ради України.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Президенту України
Володимиру ЗЕЛЕНСЬКОМУ
Голові Верховної Ради України

Руслану СТЕФАНЧУКУ

ЗВЕРНЕННЯ
щодо продовження мораторію на проведення перевірок для малого

і середнього бізнесу до кінця війни

Більшівцівська селищна рада Івано-Франківської області  виступає
категорично проти повернення перевірок і штрафів для малого і середнього
бізнесу під час війни.

Урядовий законопроект №8401, прийнятий 29 травня з мінімальною перевагою
лише в 2 голоси у І читанні, - це спроба повернути Україну на шлях
вседозволеності перевіряючих органів, нової хвилі корупції і безправ’я
підприємців.

Ми маємо захистити малий і середній бізнес, який створює робочі місця,
дозволяючи українцям отримувати зарплату, а не соціальну допомогу від
держави. Ми вимагаємо продовжити мораторій на проведення перевірок для
малого і середнього бізнесу – як мінімум, до кінця війни.

Ми вимагаємо від держави не застосовувати до приватних підприємців і малих
підприємств штрафів за порушення використання реєстраторів розрахункових
операцій – як мінімум, до кінця війни.

Ми не забули заяви Данила Гетманцева, який порівнював український бізнес із
гускою, яку потрібно «общипувати». І судячи з даного законопроекту,
виконавча влада і правляча більшість у Верховній Раді дотримуються схожих
підходів до українського бізнесу.

Не заважайте працювати 2 млн. українських підприємців. Не заважайте їм
створювати робочі місця і сплачувати зарплати. Тільки це може гарантувати
сплату податків і наповнення державного і місцевих бюджетів – але аж ніяк не
здирництво і корупція перевіряючих органів.

Підтримано рішенням
ХХ сесії Більшівцівської
селищної ради VIII скликання
від 23.06.2023 року № 3347


